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Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), duke u bazuar në nenin 10 të 
Rregullores së UNMIK‐ut 2003/13 (me ndryshime), nenin 67.5 të Urdhëresës Administrative të 
UNMIK‐ut nr. 2008/6 dhe nenin 10.3 të Politikave Operacionale të Agjencisë, publikon: 
 
      LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/likuidimi i NSH“Kosovatrans” (GJI 107), Fi 755/89 në Gjilan ,si në vijim: 
 

Mbiemri  Emri 
Vite 
pune  Mbiemri  Emri 

Vite 
pune  Mbiemri  Emri 

Vite 
pune 

Abazi  Bekim  5,56  Huruglica  Fazli  26,01  Pira   Adem  24,46 

Abazi  Nazif  27,08  Huruglica  Hazir  25,65  Poroshtica  Xhylishen  16,79 

Abazi  Nazim  27,90  Imeri   Milaim  26,31  Qerimi  Vebi  27,26 

Abdullahu  Ramush  26,47  Iseni  Avdil  31,23  Rama  Jakup  34,75 

Agushi  Irfan  34,35  Iseni  Sabri  4,16  Ramadani  Bejtulla  6,22 

Ahmeti  Rafet  25,97  Ismajli  Demush  31,46  Ramadani  Sahit  27,26 

Ajvazi  Ajvaz  24,53  Ismajli  Feta  6,64  Ramushi  Besnik  3,56 

Alidema  Xhymshit  31,24  Isufi  Bekim  4,27  Ramushi  Shefqet  26,28 

Aliu  Fazli  18,52  Isufi  Ruzhdi  27,11  Rashiti  Fevzi  5,80 

Aliu  Imer  17,12  Isufi   Tahir  29,86  Rashiti  Muharrem  21,16 

Arifi  Skender  4,31  Jakupi  Shkelzen  3,11  Regjepi  Naim  3,86 

Arsic  Dragutin  12,29  Januzi  Fadil  4,56  Regjepi  Nexhat  25,72 

Avdyli  Hekrem  3,21  Jetishi   Halim  15,47  Rexhepi  Shaban  24,43 

Bajrami  Hysen  4,14  Jonuzi  Kadri  20,85  Rexhepi  Zeqir  22,86 

Bajrami  Ismajl  16,06  Kadriu  Sabri  25,75  Rexhepi   Shaip  29,85 

Bajrami   Bajram  32,71  Kamberi   Ismet  3,03  Rexhepi   Suad  17,48 

Bajrami   Demush  31,88  Korça  Sadri  16,35  Rifati  Rifat  31,52 

Bajrami   Januz  21,53  Kqiku  Rrahmon  18,67  Rrahmani  Basri  3,22 

Basha  Bajram  25,63  Kurteshi  Alush  5,80  Rrahmoni  Ferid  19,79 

Basha   Isuf  26,41  Kurti  Nurije  28,31  Rudaku  Izet  26,02 

Beqiri  Isa  19,83  Lala  Ismet  26,26  Sadiki  Ismet  28,97 

Beqiri  Musa  4,56  Latifi  Faik  26,72  Sadiku  Ilir  5,47 

Beqiri  Shemsi  6,18  Leka  Ruzhdi  29,04  Sadiku  Isak  26,17 

Berisha  Jakup  14,43 
Leka  
(Klaiqi)  Burbuqe  9,74  Sadiku   Irfan  25,13 

Berisha  Murat  30,94 
Mahmuti 
(Kadri )  Erton  20,11  Sahiti  Agim  20,41 

Biçkaj  Murat  5,58  Maliqi  Nuhi  27,27  Salihi  Shabi  25,66 



Biçku  Ilaz  17,92  Maliqi  Shaban  32,69  Salihu  Arif  5,89 

Biçku  Mensud  17,34  Maloku  Bukurije  3,43  Salihu  Hetem  28,14 

Bilalli  Faik  27,56  Maloku  Fazli  30,94  Salihu  Sabedin  21,55 

Bilalli  Ramadan  26,23  Maloku  Sanije  17,89  Salihu   Sabri  27,39 

Dalipi  Kamer  19,96  Mehmeti  Basri  28,13  Selimi  Hajriz  33,30 

Demiri  Shefik  34,35  Mehmeti  Memet  5,21  Selmani  Musa  18,67 

Demiri (Emini)  Emine  21,44  Memeti  Murat  18,96  Sermaxhaj  Taip  30,45 

Demolli  Mehmet  18,18  Memeti  Xhevat  23,75  Shahini  Shahin  18,55 

Dërmaku  Ruzhdi  26,49  Miftari  Shefik  17,44  Shala  Remzi  15,47 

Elezi  Rexhep  21,77  Misimi  Imer  33,30  Shala  Sami  11,96 

Emini  Kadrush  5,80  Misimi  Ramush  31,29  Sherifi  Brahim  6,97 

Fejzullahu  Brahim  26,02  Misimi  Sokol  20,60  Sinani  Xhelal  17,44 

Fejzullahu  Ramadan  27,26  Misini  Rexhep  16,35  Suli  Tefik  27,89 

Foniqi  Muharrem  4,86  Mujaj  Driton  3,22  Syla  Zekirija  18,67 

Grabovci  Ilir  4,78  Murati  Musa  5,30  Sylejmani  Zoja  25,11 

Halili  Begzad  34,76  Murseli  Avdi  5,78  Tahiri  Ali  18,71 

Halimi  Rifat  29,11  Murseli  Mustaf  13,51  Tahiri  Emrush  19,11 

Haliti  Fejzulla  35,56  Musmurati  Rabije  26,36  Tasic  Dragan  18,67 

Haliti  Izer  6,20  Mustafa  Regjep  24,50  Ukshini  Hajdar  20,80 

Hamdiu  Baki  10,46  Mustafa  Xhelal  19,38  Ukshini  Ragmi  3,22 

Haqifi  Regjep  19,61  Neziri  Rifat  6,18  Veliu  Enver  14,74 

Hasani  Januz  31,77  Neziri  Zajm  4,77  Veseli  Azem  15,03 
Hasani  
Ramadan  Ismajl  21,10  Neziri   Shaban  19,29  Zahiri  Arben  3,22 

Hasani  Riza  Ismajl  21,56  Osmani  Fatmire  27,61  Zahiri  Bajram  7,64 

Haxhiu  Elfete  6,78  Osmani  Nijazi  26,68  Zeqiri  Murtez  3,39 

Haziri  Hamdi  28,98 
Osmani  
(Ibrahimi)  Drita  19,72  Zeqiri  Shaban  28,60 

Haziri  Milazim  18,66  Osmoni  Gani  6,18 

 
Çdo punëtor cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, a po ta kundërshtojë një 
ose më shumë emra të punëtorëve  në listë, mund të parashtrojë ankesë në Dhomën e Posaçme 
të Gjykatës Supreme  të Kosovës në përputhje   me nenin 10.6  (a)  të Rregullores  së UNMIK‐ut 
nr.2003/13 (me ndryshime). 
 
Ankesa  duhet  të  parashtrohet    me  shkrim  dhe  të  përmbajë:  (1)  emrin  dhe  mbiemrin  e 
parashtruest  të  ankesës,  (2)  adresën  e parashtruesit/parashtruesve  të  ankesës dhe  (3)  faktet  
ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi 
kompetent në përputhje me ligjin. 
 
Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 
atëherë    ai/ajo  duhet  të  prezantojë    autorizimin  e  vërtetuar me  shkrim      për  të  ndërmarrë 
veprime juridike në emrin e tij/saj.  
 
  
Të  gjitha  ankesat  në  lidhje me  këtë njoftim duhet  të dorëzohen në Dhomën  e Posaçme  të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 31.12.2011  para përfundimit të orarit të punës . 



 
 
Adresa: 
Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. “Nazim Gafurri “nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
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Agjencia Kosovare e Privatizimit  (Agjencia), Komisioni per Shqyrtimin e Ankesave  të  Listave  të 
Punëtorëve  (KSHALP),  duke  u  bazuar  në  dispozitat  e  nenit  67.4  dhe  67.5  të  Urdhëresës 
Administrative  të UNMIK‐ut nr. 2008/6, dispozitave  të nenit 10.4  të Politikave Operacionale  të 
Agjencisë dhe dispozitave të nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës të Komisionit për Shqyrtimin e 
Ankesave  të  Listave  të  Punëtorëve,  pas  shqyrtimit  të  ankesave  lidhur  me  mospërfshirjen  e 
emrave të tyre në Listën e Përkohshme të Punëtorëve për përfitimin e   një pjese   të të hyrave 
prej  20% nga privatizimi i NSH “Kosovatrans “ në Gjilan, më 28 Shtator 2011, nxjerr këtë; 
 
NJOFTIM MBI VENDIMIN 
 
I. Kërkesat e parashtruara nga: Namon Bucolli, Stojanovic Sima,  Petrovic Sreten, Arapi Rafet, 
Shefik Demiri, Borivoje Jovic, Rashiti Ramadan, Mancic Svetozar, Mancic Nebojsa, Popovic 
Zorica,Mitic Dragisa, Petrovic Milorad, Stojanovic Zoran, Stevic Dragan, Serafimovic Zivorad, Sijan 
Vlado, Jankovic Jovan, Guzvic Jovan,  Trajkovic (Djordje) Zoran, Vitomir Arsic, Antic Ratko,  Arsic 
Trajko, Suad Rexhepi, Petkovic Dragan, Xhevat Namoni, Shaban Aliu, Bajram Kllokoqi,  
Andjelkovic Zivorad, Tasic Zivko, Sima Rizic, Morina Mehmedali, Abazi Ajshe, Rizic Zivko, 
Stoiljkovic Dragan, Aleksic Novica, Tomic Goran, Djokic Sveta, Djordjevic Srecko, Stankovic Zoran, 
Gavrilovic Tihomir, Rizic Miodrag, Stajiljkovic Sreten, Dodic Stojadin, Gashi Emin, Martinovic 
Slobodan, Trajkovic (Trajko) Zoran, Milazim Miftari ,Jovic Zorica, Dimitrijevic Ljubisa, Dimitrijevic 
Petko,  Stosic Boban, Ivanovic Zorica, Soric Vladimir, Ilic Milan, Ristic Dragan, Zdravkovic Goran, 
Gavrilovic Miroslav   Cedomir Petrovic, Trajkovic Stanislav, Kovacevic Snezana, Agim Behluli, 
Ismet Sylqevci, Nojic Zoran, Antonijevic Milivoje, Tosic Milica,  Stojkovic Slobodan, Velickovic 
Miodrag, Arifi Adem, Bajrami Hysen, Ristic Trajan, Veliu Ibrahim, Mehuka Mehmedali, Halili 
Nazmi,Grabovci Halil, Uka Faik,  Bislimi Ramadan, Vllasalia Azir,  Simic Zvonimir, Jokic Milica, 
Petkovic Stojan, Sreten Petrovic, Abazi Nazim, Vasic Srecko, Komnenovic  Jasmina, Kostic Aca, 
Jokic Milica, Nikolic Predrag, Ilic Jasmina, Milosavljevic Stanko, Peric Zoran, Abazi Bajram, Bajrami 
Ilaz, Sherifi Afrim , dhe Bunjaku Islam, REFUZOHEN SI TË PABAZUARA. 
 
 
A r s y e t i m i 
 



Duke  u  bazuar  në  gjendjen  e  fakteve  të  dorëzuara  nga  parashtruesit  e  ankesave,  dhe 
administrimit  te  provave,  Komisioni  për  Shqyrtimin  e  Ankesave  te  Listave  të  Punëtorëve  ka 
konkluduar se parashtruesit e ankesave si në vijim, nuk i plotësojnë kriteret për përfitimin e një 
pjese prej 20% nga privatizimi  i NSH  sipas nenit 10.4  të Rregullores  së UNMIK‐ut 2003/13  (me 
ndryshime): 
 
A. Ankesat e parashtruara që nuk përmbajnë prova të mjaftueshme. 
Parashtruesit e ankesave: Simic Zvonimir, Nikoliq Predrag,  Jokic Milica, Petkovic Stojan, Sreten 
Petrovic, Abazi Nazim, Vasic Srecko, Komnenovic   Jasmina, Kostic Aca, Jokic Milica,  Ilic Jasmina, 
Milosavljevic Stanko, Peric Zoran, Abazi Bajram, Bajrami Ilaz, Sherifi Afrim , Bunjaku Islam , Arapi 
Rafet, Bajrami Hysen, dhe Mehuka Mehmedali nuk kanë dorëzuar dokumente  të mjaftueshme 
ligjore me  shkrim  për  të mbështetur  kërkesat  të  tyre  dhe  nuk  kanë  ofruar  ndonjë  kopje  të 
Librezave të tyre të punës. 
 
A.1. Librezat e mbyllura të punës 
Parashtruesit e kërkesave: Cedomir Petrovic, Trajkovic Stanislav, Kovacevic Snezana, Agim Behluli, 
Ismet   Sylqevci, Tosic Milica, Stojkovic Slobodan, Velickovic Miodrag, Arifi Adem, Veliu  Ibrahim, 
Halili Nazmi,Grabovci Halil, Uka Faik,  Bislimi Ramadan dhe Vllasalia Aziri i kanë dorëzuar kopjet e 
Librezave  të  Punës  të  cilat  tregojnë  se  këto  Libreza  të  Punës  ishin  të mbyllura    dhe  se  këta 
parashtrues të ankesave nuk kanë qenë të punësuar në NSH në kohën e privatizimit të saj. 
 
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës, (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) I 
cili  konsiderohet  të  jetë  ligj  në  fuqi  sipas  Rregullores  së UNMIK‐ut  nr.  1999/24  në  lidhje me 
Legjislacionin në fuqi, Libreza e Punës është dokument publik i cili përmban të dhëna relevante 
në lidhje me fillimin dhe përfundimin e marrëdhënies së punës. 
 
A.2. Parashtruesit e  ankesave: Milazim Miftari,    Ivanov  Zorica,  Soric Vladimir,  Ilic Milan, Ristic 
Dragan, Zdravkovic Goran, dhe Gavrilovic Miroslav  kanë themeluar marrëdhënie të re pune me 
punëdhënës të tjerë.  
 
A.3.  Parashtruesit  e  ankesave  të  cilët  nuk  e  kanë    dëshmuar  vazhdimin  e marrëdhënies  së 
punës. 
 
Parashtruesit  e  ankesave:  Petkovic  Dragan,  Xhevat  Namoni,  Shaban  Aliu,  Bajram  Kllokoqi,  
Andjelkovic  Zivorad,  Tasic  Zivko,  Sima  Rizic,  Morina  Mehmedali,  Abazi  Ajshe,  Rizic  Zivko, 
Stoiljkovic Dragan, Aleksic Novica, Tomic Goran, Djokic Sveta, Djordjevic Srecko, Stankovic Zoran, 
Gavrilovic  Tihomir,  Rizic Miodrag,  Stailjkovic  Sreten,  Dodic  Stojadin,    Gashi  Emin,    Trajkovic 
(Djordje)  Zoran  ,  Popovic  Zorica     dhe Ristic  Trajan  i  kanë dorëzuar  kopjet  të pavërtetuara  të 
Librezave  të  Punës  të  cilat  akoma  ishin  të  hapura.  Por  parashtruesit  e  kërkesave  nuk  kanë 
dorëzuar dëshmi të mjaftueshme me shkrim në bazë të cilave KSHALP  do të mund ta vërtetonte  
vazhdimësinë e marrëdhënies së punës pas vitit 1999, apo se ata kanë ndërmarr ndonjë veprim 
pozitiv ligjor për të rifilluar marrëdhënien e  punës pas Qershorit 1999, apo të shprehin interesin 
e  tyre  për  të  kontaktuar   menaxhmentin  e NSH‐së  per  te  verifikuar  statusin  e  punëtorit  nga 
marredhenia e punes. 
 
Parashtruesi i ankeses: Suad Rexhepi ka prezantuar kopjen e librezës së punës e cila akoma ishte 
e hapur, megjithëse Libri Amë  është i mbyllur. 
 



Parashtruesit e ankesave: Mancic Svetozar,  Mancic  Nebojsa,Mitic  Dragisa,  Petrovic  Milorad, 
Stojanovic Zoran, Stevic Dragan, Serafimovic Zivorad, Sijan Vlado, Jankovic Jovan, Guzvic Jovan,  
Trajkovic  (Trajko)  Zoran,  Vitomir  Arsic,  Antic  Ratko  ,  Arsic  Trajko,   Martinovic  Slobodan,  Jovic 
Ruzica  , Dimitrijevic  Ljubisa,   Dimitrijevic  Petko,    Stosic  Boban    , Nojic  Zoran  dhe Antonijevic 
Milivoje i kanë dorëzuar kopjet të vërtetuara të Librezave të Punës të cilat akoma ishin të hapura. 
Megjithëse, parashtruesit e ankesave nuk kanë dorëzuar prova  të mjaftueshme me  shkrim në 
bazë  të cilave KSHALP   do  të mund  të vërtetonte   vazhdimësinë e marrëdhënies së punës pas 
vitit 1999, apo se ata kanë ndërmarr ndonjë veprim pozitiv ligjor për të rifilluar marrëdhënien e  
punës pas Qershorit 1999, apo të shprehin interesin e tyre për të kontaktuar me menaxhmentin 
e NSH‐së.  
  
Sipas  nenit  1‐4  të  Ligjit mbi  Vërtetimin  e Nënshkrimit,Dorëshkrimit  dhe  Pershkrimit  (“Gazeta 
Zyrtare  e  RS”  nr.  39/93  e  datës  31.05.1993)  dhe  Rregullores  së  UNMIK‐ut  nr.  1999/24, 
parashtruesit e ankesave kanë dorëzuar dokumente  të  cilat nuk kanë qenë  të vërtetuara   nga 
organi kompetent.  
 
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” no. 29/90, 42/90, 28/91) i 
cili konsiderohet si ligj i aplikueshëm në pajtim me Rregulloren e UNMIK‐ut no. 1999/24 që ka të 
bëjë me  Legjislacionin  në  fuqi,  Libreza  e  Punës  është  një  dokument  publik  i  cili  përmban  të 
dhëna relevante në lidhje me fillimin dhe perfundimin e marrëdhënies së punës. 
 
   
B. Parashtruesit e ankesave  të cilët kanë vdekur, apo kanë  fituar  të drejten në pension para 
privatizimit 
 
Parashtruesit e ankesave: Shefik Demiri, Borivoje  Jovic dhe Rashiti Ramadan kanë vdekur para 
privatizimit të NSH‐së dhe vdekja e tyre nuk është shkaktuar nën rrethana diskriminuese.     
 
Parashtruesit  e  ankesave:  Namon  Bucolli,  Stojanovic  Sima,  dhe  Petrovic  Sreten    në  kohën  e 
privatizimit kanë qenë mbi moshën 65 vjeçare, dhe sipas ligjit në fuqi ata e kanë arritur moshën 
e pensionimit.  
 

KËSHILLA  JUDIRIKE: 
Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 
Kosovës, për Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit, në Prishtinë në 
afatin prej 20 (njëzet) ditësh nga dita e fundit e publikimit të këtij vendimi. 
 
Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të Punëtorëve  
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)                  
 
 


